

Opettajalle

Näppärä rosvo -kirjan testejä laadittaessa tavoitteena on ollut tehdä mittareita, joista saaduista tiedoista on hyötyä opetusta suunniteltaessa.

Kirjan ensimmäisessä osassa on kaksi testiä, jotka mittaavat 5. ja 6. luokkien oppilaiden **luetun ymmärtämisen taitoja**. Oppilaat vastaavat kysymyksiin ja selittävät, mitä teksteistä alleviivatut sanat tarkoittavat. Viidennen luokan testi tehdään *5. kouluvuoden lopussa* tai *6. kouluvuoden alussa*. Kuudennen luokan testi tehdään *6. kouluvuoden lopussa* tai *7. kouluvuoden alussa*.

Kirjan toisessa osassa olevan mittarin avulla selvitetään oppilaiden **asenteita lukemista ja kirjoittamista kohtaan**. Mittarin avulla saadaan myös tietoa oppilaita kiinnostavista aiheista sekä heidän käsityksistään omista lukemisen ja kirjoittamisen taidoistaan. Mittaus voidaan suorittaa *5. tai 6. luokalla*. Jotta siitä olisi mahdollisimman suuri hyöty opetuksen suunnittelulle, se kannattaa tehdä *lukuvuoden alkupuolella*.

Kolmannessa osassa on **itsetuntomittari**. Se mittaa oppilaiden itsetunnon viittä eri osa-alueita: perusturvallisuutta, itsensä tiedostamista, liittymisen tunnetta, tehtävätietoisuutta sekä pätevyys-tunnetta. Mittaus voidaan suorittaa *5. tai 6. luokalla*. Jotta siitä olisi mahdollisimman suuri hyöty opetuksen suunnittelulle, se kannattaa tehdä *lukuvuoden alkupuolella*.

Kirjan toisen ja kolmannen osan testit antavat tietoa, joka auttaa opettajia tuntemaan oppilaansa paremmin. Kun ne yhdistetään tietoihin oppilaan lukemisen ja kirjoittamisen taidoista, on mahdollista suunnitella opetusta siten, että oppilaiden opiskelumotivaatio lisääntyy ja heidän taitonsa kehittyvät.

Sisältö

Opettajalle	4
1. OSA: LUETUN YMMÄRTÄMINEN	5
Erialaisten tekstien ymmärtäminen	6
Sanan merkityksen päättelyminen tekstiyhteydestä	7
Luetun ymmärtämisen testien tekeminen	8
Luetun ymmärtäminen 5. lk kevät / 6. lk syksy	9
<i>Näppärä rosvo</i>	10
Tehtävien tarkistusohjeet	15
Luetun ymmärtämisen testin arviointi	19
Luetun ymmärtämisen testin tulosraportti	21
Luetun ymmärtäminen 6. lk kevät / 7. lk syksy	23
<i>Aprillia!</i>	24
Tehtävien tarkistusohjeet	29
Luetun ymmärtämisen testin arviointi	33
Luetun ymmärtämisen testin tulosraportti	35
2. OSA: LUKEMIS- JA KIRJOITTAMISASENTEET	37
Asenteet lukemista ja kirjoittamista kohtaan	38
Lukemisen ja kirjoittamisen asennemittauksen tekeminen	39
Asennemittari <i>Mielipidekartoitus A</i>	40
Lukemis- ja kirjoittamisasenteiden osa-alueet	44
Lukemis- ja kirjoittamisasenteet 5. ja 6. luokilla	51
Lukemis- ja kirjoittamisasenteiden koontilomake	53
3. OSA: ITSETUNTO	55
Itsetunnon viisi osa-alueita	56
Itsetuntomittauksen tekeminen	57
Itsetuntomittari <i>Mielipidekartoitus B</i>	58
Itsetunnon osa-alueet	63
Itsetuntomittauksen tulokset 5. ja 6. luokilla	74
Itsetuntomittauksen koontilomake	75